
Visé Le :

ARRÊTÉ N° 2020_46_B
08820201130856

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se
trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 70 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 30 novembre 2020

Monsieur Michel BALLAND
Président du CDG88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : Page 1/7

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V08819048149001 Adjoint administratif
territorial

AGENT CHARGE DE LA
COMMANDE PUBLIQUE ET
DES AFFAIRES JURIDIQUES

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 RAMBERVILLERS 88700 RAMBERVILLERS 26/11/2020 01/12/

2020

V088201000148518001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

17h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 24/11/2020 01/11/

2020

V088201100156063001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent comptable
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 25/11/2020 10/01/

2021

V088201100156063002

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent comptable
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 25/11/2020 10/01/

2021

V088201100158315001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

COACH DES TRAVAILLEURS
INDEPENDANTS - DVP/029

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 25/11/2020 10/03/
2021

V088201100159661001 Adjoint administratif
territorial Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h00 VERVEZELLE 88600 VERVEZELLE 23/11/2020 01/01/

2021

V088201100159676001 Adjoint technique
territorial Adjoint technique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
01h15 VERVEZELLE 88600 VERVEZELLE 23/11/2020 01/01/

2021

V088201100161253001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Adjoint Technique Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 25/11/2020 01/12/
2020

V088201100161736001 Animateur Coordinateur et Régisseur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 25/11/2020 25/01/
2021

V088201100162276001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Adjoint Administratif
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 25/11/2020 01/01/

2021

V088201100162298001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Adjoint Administratif
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 25/11/2020 01/01/

2021

Arrêté n° 2020_46_B

Page 2/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100162436001 Ingénieur Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 25/11/2020 25/01/
2021

V088201100163298001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 01h00 VIOMENIL 88260 VIOMENIL 27/11/2020 01/12/

2020

V088201100164038001 Attaché Directeur(trice) de l'Office de
tourisme Intercommunal

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des-vosges

24/11/2020 01/02/
2021

V088201100164490001 Infirmier de classe
normale Infirmière coordinatrice

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 24/11/2020 01/01/
2021

V088201100164535001 Médecin hors-classe Médecin coordinateur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h30 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 24/11/2020 21/12/
2020

V088201100164559001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

Auxiliaire de soins/Aide-
soignant

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 24/11/2020 01/01/
2021

V088201100164576001 Emploi contractuel de
cat. A Assistant socio-éducatif

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 24/11/2020 01/01/
2021

V088201100164593001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

Auxiliaire de soins/Aide-
soignant

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 24/11/2020 01/12/
2020

V088201100164602001 Attaché Directrice EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 24/11/2020 01/01/
2021

V088201100164676001 Bibliothécaire Bibliothécaire
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 23/11/2020 01/12/

2020

V088201100164696001 Assistant de
conservation Assistant de conservation

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 23/11/2020 01/12/
2020

V088201100164913001 Adjoint d'animation Directeur adjoint du service
animation jeunesse

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CORCIEUX 88430 CORCIEUX 23/11/2020 01/01/

2021

V088201100164935001 Attaché Manager de Commerce
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 23/11/2020 23/01/

2021

V088201100165197001 Attaché Instructeur et gestionnaire du
programme LEADER

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET
RURAL - PAYS DE REMIREMONT ET DE SES
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX

24/11/2020 01/02/
2021

V088201100165294001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien
Ingénieur

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 23/11/2020 01/02/

2021

V088201100165304001
Educateur de jeunes
enfants de 1ère
classe

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290

SAULXURES SUR MOSELOTTE 23/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 2020_46_B

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100165306001 Rédacteur
Gestionnaire administratif et

secrétariat du programme
LEADER

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET
RURAL - PAYS DE REMIREMONT ET DE SES
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX

24/11/2020 01/02/
2021

V088201100165721001

Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe
Assistant socio-
éducatif de 1ère
classe
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

TRAVAILLEUR SOCIAL
POLYVALENT DE SECTEUR -

DVIS/335

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 24/11/2020 01/01/
2021

V088201100165878001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Attaché

Responsable Prévention Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SYNDICAT MIXTE EVODIA 88000 EPINAL 24/11/2020 01/01/

2021

V088201100165913001 Adjoint administratif
territorial

Animateur(trice) de Maison
de Services au Public

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET
RURAL - PAYS DE REMIREMONT ET DE SES
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX

24/11/2020 01/01/
2021

V088201100165913002 Adjoint administratif
territorial

Animateur(trice) de Maison
de Services au Public

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET
RURAL - PAYS DE REMIREMONT ET DE SES
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX

24/11/2020 01/01/
2021

V088201100165946001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

auxiliaire de soins de nuit
Poste vacant suite à un

détachement supérieur à 6
mois

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 24/11/2020 01/01/
2021

V088201100165951001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

auxiliaire de soins de nuit
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 24/11/2020 01/01/

2021

V088201100165961001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

auxiliaire de soins de jour
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 24/11/2020 01/01/

2021

V088201100166257001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE

L'OUEST VOSGIEN 88300 NEUFCHATEAU 24/11/2020 01/01/
2021

V088201100166413001 Educateur territorial
des APS animateur sportif

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 NEUFCHATEAU 88300 NEUFCHATEAU 24/11/2020 01/01/

2021

V088201100166704001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h00 VAUDEVILLE 88000 VAUDEVILLE 24/11/2020 01/01/

2021

V088201100167253001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Assistant(e) Petite Enfance
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 25/11/2020 25/01/
2021

V088201100167253002
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Assistant(e) Petite Enfance
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 25/11/2020 25/01/
2021

Arrêté n° 2020_46_B

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100167543001 Rédacteur Chargé de Mission activités
de pleine nature (VAV/007)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 25/11/2020 01/02/
2021

V088201100167580001 Adjoint territorial du
patrimoine

Chargé d'accueil en
médiathèque

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 88200
Saint etienne les remiremont

25/11/2020 01/01/
2021

V088201100167662001 Adjoint administratif
territorial

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES

HAUTES VOSGES 88403 Gerardmer 25/11/2020 01/12/
2020

V088201100167673001 Adjoint administratif
territorial

Agent comptable et de
recouvrement de la taxe de

séjour

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES

HAUTES VOSGES 88403 Gerardmer 25/11/2020 01/12/
2020

V088201100167768001
Agent social
Agent social principal
de 2ème classe

Assistant(e) petite enfance Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 88200
Saint etienne les remiremont

25/11/2020 01/01/
2021

V088201100167775001
Agent social
Agent social principal
de 2ème classe

Assistant(e) petite enfance
chargé(e) de la propreté des

locaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 88200
Saint etienne les remiremont

25/11/2020 01/01/
2021

V088201100167788001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent d'entretien et de
maintenance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 18h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 88200
Saint etienne les remiremont

25/11/2020 01/01/
2021

V088201100167806001 Adjoint administratif
territorial Agent d'accueil

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

21h00
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 88200
Saint etienne les remiremont

25/11/2020 01/01/
2021

V088201100167852001 Adjoint technique
territorial AMBASSADEUR DU TRI

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES

HAUTES VOSGES 88403 Gerardmer 25/11/2020 01/03/
2021

V088201100168009001 Technicien Chargé de mission prévention
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES

HAUTES VOSGES 88403 Gerardmer 25/11/2020 01/03/
2021

V088201100168311001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES
BALLONS DES HAUTES VOSGES 88160
FRESSE SUR MOSELLE

26/11/2020 04/01/
2021

V088201100168411001
Educateur de jeunes
enfants de 2ème
classe

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CONTREXEVILLE 88140 CONTREXEVILLE 26/11/2020 01/02/

2021

V088201100168430001 Rédacteur Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CONTREXEVILLE 88140 CONTREXEVILLE 26/11/2020 01/02/

2021

Arrêté n° 2020_46_B

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100169041001 Adjoint d'animation Directeur périscolaire
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00 S.I. SCOLAIRE DE LA PETITE SIBERIE 88450

MADEGNEY 26/11/2020 04/01/
2021

V088201100169309001 Adjoint technique
territorial

Mécanicien Matériels espaces
verts

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 26/11/2020 26/01/

2021

V088201100169859001
Attaché de
conservation du
patrimoine

Animateur de l'Architecture
et du Patrimoine

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET

RURAL - PETR DU PAYS 88000 EPINAL 27/11/2020 01/12/
2020

V088201100170282001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

LABO/011 Technicien en
Hygiène Alimentaire

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 27/11/2020 08/01/
2021

V088201100170294001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

DVA/075 Chargé d'opérations
ouvrages d'art

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 27/11/2020 16/01/
2021

V088201100170312001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

DVA/073 Chargé d'opérations
routières

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 27/11/2020 16/01/
2021

V088201100170410001
Educateur de jeunes
enfants de 1ère
classe

Responsable de l'Accueil
Collectif Occasionelle H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des-vosges

27/11/2020 08/01/
2021

V088201100170459001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent technique polyvalent
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 27/11/2020 27/01/

2021

V088201100170465001 Agent social principal
de 2ème classe Agent social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 27/11/2020 27/01/
2021

V088201100170469001 Technicien Responsable d'exploitation
eau

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 27/11/2020 27/01/
2021

V088201100170473001 Rédacteur Responsable Adminitratif
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 27/11/2020 27/01/
2021

V088201100170482001 Rédacteur
Gestionnaire emploi et

développement des
compétences

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 27/11/2020 27/01/
2021

V088201100170488001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Gestionnaire Paie
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 27/11/2020 27/01/
2021

V088201100170489001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Enseignant artistique -
Percussion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 27/11/2020 27/01/
2021

V088201100170497001 Attaché Responsable Communication
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 27/11/2020 27/01/
2021

Arrêté n° 2020_46_B

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100170580001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 24h42 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES

VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 27/11/2020 01/12/
2020

V088201100170660001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 DOUNOUX 88220 DOUNOUX 27/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 2020_46_B

Page 7/7


	Arrêté n° 2020_46_B
	08820201130856
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2020-11-30T09:54:38+0100
	FR
	Signed by Michel BALLAND




